
 

 



Obsah 
2 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
       
Úvodní slovo………………………………………………………………..…………….3 
Představení společnosti-cíl a poslání…………………………………………………......4 
Činnost společnosti v roce 2021………………………………………………………..5-8 
Akce …………………………………………………………………………………...9-12 
Přeshraniční spolupráce ………….…………………………………………………..13-14 
Organizační uspořádání……………………………………………………….………....15 
Zpráva o hospodaření společnosti…………………………………………................16-17 
Napsali o nás…………………………………………………………………………….18 
Kontakty…..…………………………………………………………………………......19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Úvodní 
s l o v o   
3 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
 
 
Vážení a milý přátelé, 
 
také uplynulý rok – rok 2021 – zásadně ovlivnila pandemie koronaviru. Přestože původně 
mělo být omezení veřejného života formou lockdownu jen krátkodobé, jeho průběh se 
neustále prodlužoval a tím i všechny restrikce. Většina obchodů byla v úvodu roku zavřených, 
rušily se veřejné akce. Přesto se pandemickou situaci v České republice dlouho nedařilo 
dostat pod kontrolu.  
 
I nás tato omezení zasáhla a byli jsme nuceni uzavřít naší vzorkovou prodejnu. Ale stále jsme 
tu byli pro Vás s naší nabídkou produktů, které jste mohli zakoupit online přes náš webový 
obchod. Nekonala se téměř žádné setkání, nemohli jsme vycestovat do zahraničí - vše 
probíhalo formou videokonferencí. 
I naše kroužky a kurzy byly na čas pozastaveny.  
 
Začátkem roku jsme začali připravovat Krajkářské slavnosti přesunuté z roku 2020 
v domnění, že protipandemická opatření již trvat nebudou. Bohužel se naše očekávání 
nenaplnila a my jsme byli nuceni upustit i od tohoto náhradního termínu a doufat, že v roce 
2022 proběhnou, již bez jakýkoliv omezení……. 
 
I přes tyto nesnáze, jste nám zachovali přízeň a za to Vám všem děkuji…… 
 
 
 
 
 

                                                                                            
                                                                                                      Martina Srbová 
                                                                                                      ředitelka společnosti       
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                             



Představení 
společnosti 
4 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
 
 
 
 
Sedlická krajka byla založena jako obecně prospěšná společnost dne 16. 11. 2001. 
Zakladatelé společnosti byli město Sedlice a Svazek obcí Blatenska.  
 
Zakladatel společnosti je nositel projektu Sedlická krajka spolufinancovaného Evropskou unií 
v rámci programu SAPARD. 
Město Sedlice je vlastníkem veškerého movitého a nemovitého majetku vzniklého realizací 
projektu. 
Statutárním orgánem obecně prospěšné společnosti je ředitel, jenž řídí činnost společnosti a 
jedná jejím jménem. Úkony týkající se vztahu ředitele k obecně prospěšné společnosti činí 
Správní rada. Kontrolním orgánem společnosti je Dozorčí rada. 
Činnost společnosti je zajišťována orgány společnosti, managementem, zaměstnanci, 
externími spolupracovníky a dobrovolnými spolupracovníky.  
Sedlická krajka, o.p.s. se zabývá výrobou a prodejem ručně paličkované krajky, pořádá 
výukové kurzy pro dospělé a zájmové kroužky paličkování pro žáky základních škol, sbírá a 
archivuje dokumenty, historické vzory a provádí jejich rekonstrukci pomocí počítačové 
grafiky. 
 
 
 
Hlavní aktivity společnosti: 
Obchod s krajkou – vzorková prodejna, internetový obchod 
Výroba paličkované krajky postavená na komerčním základě je dobrým předpokladem 
k udržení a rozvíjení několikasetleté tradice. 
 
Vzdělávací činnost – kurzy paličkování, publikační činnost 
Udržení a rozvoj tradice formou výukových kurzů a zájmových kroužků. 
 
Zachování a rozvoj tradice – archiv vzorů a vývoj vzorů nových 
Shromažďovaní archivních dokumentů a původních vzorníků krajek, jejich restaurování, 
katalogizace a zveřejňování formou muzejních sbírek, výstavních expozic a odborných 
publikací. 
 
Doplňkový obchod – produkty lidových řemesel 
Široká nabídka produktů přispívá a pomáhá ke zvýšenému zájmu o návštěvu města a 
propagaci společnosti. 
   

                        
 



                        Činnost 
společnosti 
5-8 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
Obchod s krajkou – vzorková prodejna Sedlické krajky, o.p.s., se již od roku 2003 
nachází přímo v samém centru města Sedlice. V nabídce společnosti jsou výrobky ručně 
paličkované krajky, pomůcky určené pro výrobu krajek, propagační a informační materiály a 
ostatní drobné produkty lidových řemesel. 
 
Přehled tržby v roce 2021 (Pokladní deník) 

                 
Celkem tržby v roce 2021 činily 138.301,- Kč. 
 
Internetový obchod s krajkou – nabídka výrobků přes webovou platformu je 
v provozu již od roku 2003. V roce 2008 byla spuštěná nová verze těchto internetových 
stránek, kde si mohou zájemci objednat nabízené zboží pomocí e-shopu. Tato verze byla v 
roce 2013 zmodernizována a byl vytvořený nový, poutavější profil stránek. Stránky jsou 
modernější, dynamičtější s větší nabídkou aktualit, odkazů a fotografií, které jsou neustále 
obměňovány. 
 
Nákupy vedené prostřednictvím internetového obchodu mají lehce stoupající tendenci a tvoří 
zhruba 15% z celkového prodeje.       
 
Přehled  návštěvnosti na www.krajky-sedlice.cz 

 



Vzdělávací činnost - výukové kurzy pro dospělé, zájmové kroužky pro děti.  
 
Kroužek paličkování při Sedlické krajce, o.p.s. pro žáky základních škol. 
Činnost kroužku pro žáky ZŠ byla zahájena 17. 9. 2007. 
V roce 2021 do kroužku paličkování při Sedlické krajce, o.p.s. docházelo celkem 29 dětí ve 
věku od 6-14 let.  
Žáci byli rozděleni do 2 skupin převážně podle věku. 
24 děvčat navštěvovalo kroužek paličkování jednou týdně (v úterý), který se konal v učebně 
Základní školy v Sedlici.  
5 dívek docházelo jednou týdně (ve středu) do obchodu Sedlické krajky, o.p.s.  
Žákyně navštěvující kroužek se učí základní techniky paličkování a to dle předem daných 
osnov. Získané dovednosti se zdokonalují výrobou jednoduchých obrázků (motýlci, kočičky, 
pejsci, ptáčci…, které jsou jim vybírány lektorkou a odpovídají věku a zručnosti dítěte. 
Motivací pro malé krajkářky jsou různé výstavy a soutěže. Jejich vyrobené kraječky slouží 
jako dárek pro jejich nejbližší. 
Naším hlavním cílem a zájmem je celoroční nábor do kroužku paličkování -  
probudit v dětech a mládeži zájem o krajkářství a podílet se na jejich mimoškolní aktivitě. 
Lektorka: Martina Srbová 
 

 
 
 

 
 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

Přehled -
docházka do kroužku paličkování při Sedlické krajce,o.p.s.

2008 - 2021
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021



Výukový kurz paličkování při Sedlické krajce, o.p.s. pro dospělé. 
Kurz paličkování pro dospělé byl zahájen 15. 3. 2007. 
Od zahájení kurzu až po současnost navštěvovalo kurz celkem 38 zájemců, většina z nich do  
kurzů docházejí dlouhodobě, opakovaně se vrací, aby si své znalosti prohloubili a doplnili o 
nové poznatky. 
V kategorii dospělých v roce 2021 docházelo do kurzu paličkování 7 žen a 1 muž. 
Byl sestaven individuální plán docházky. 
Lektorka: Martina Srbová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zachování a rozvoj tradice – již od založení obecně prospěšné společnosti probíhá 
sběr a archivace veškerých vzorů, které pochází ze Sedlice nebo mají prokazatelnou 
návaznost na toto místo. Souběžně probíhá i u vybraných vzorů jejich konzervace s 
následným překreslením a to vše díky počítačovému grafickému programu, který tuto práci 
částečně usnadní. 
Tato činnost je jednou z hlavních náplní společnosti, a jde převážně o zachování vzorů, které 
jsou kulturním a historickým odkazem našich předků. 
Současně také probíhá neustálé rozšiřování nabídky vzorů nových, moderních, zaměřených 
převážně na skupinu „začátečník“ a „středně pokročilý“ a to vše z autorské dílny M. Srbové a 
E. Vrbové. 
Dalším důležitým bodem je sběr dat a artefaktů týkající se historie krajkářství na sedlicku. 
Jedná se o fotografie, novinové články, brožury a historické pomůcky určené pro výrobu 
krajek. Díky celé řadě dárců bylo také získáno velké množství překrásných starých fragmentů 
krajek. 

 
Výroba krajek byla v minulosti spojujícím zájmem obyvatel a její výroba příležitostí 
ke vzájemné komunikaci mezi obyvateli. 
 
Atraktivita tradiční lidové výroby by mohla přivést do regionu nové turisty a návštěvníky. 
 
To vše jsou hlavní důvody pro to, aby Sedlická krajka, o.p.s. svoji činnost neustále rozvíjela 
a to za neodmyslitelné podpory města Sedlice. 
 
 
 



Obrazová příloha: 
 

    
 

  
 

   
 

   



A k c e 
společnosti 
9 -12 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
 
 
 
 
Sedlická krajka, o.p.s. se během roku prezentuje a své výrobky nabízí na akcích zaměřených 
na umělecká řemesla – jako jsou trhy a jarmarky. Cílem této činnosti je nejenom 
představit společnost a její zaměření, ale také představit nabídku výrobků z paličkované 
krajky a to co nejširší veřejnosti. Tyto akce by měly být především finančním přínosem pro 
společnost. Na akcích tohoto typu jsou prezentovány a nabízeny návštěvníkům paličkované 
krajky, pomůcky určené k výrobě krajek, propagační materiály a po celou dobu akce je vždy 
předváděna názorná ukázka výroby, kterou zabezpečují Martina Srbová (ředitelka 
společnosti) a Emilie Vrbová (členka Dozorčí rady). 
Další naší aktivitou jsou prezentační akce neziskového charakteru, což je prezentace 
výrobků a archiválií v podobě výstav, ať už krátkodobých - tematické nebo dlouhodobých, 
kde převážně seznamujeme veřejnost s historií a vývojem krajkářství na sedlicku.  
V neposlední řadě jsou to také přeshraniční akce ve spolupráci s naším bavorským 
partnerem obcí Tiefenbach (Horní Falc, Bavorsko) a s přidruženými obcemi Schönsee a 
Stadlern. 
 
 
 
 
PRODEJNÍ AKCE V ČR 
 
Tradiční řemeslnické trhy a jarmarky v České republice – přehled: 
ZRUŠENY 
 
Bohužel, tento typ akcí byl v tomto roce stále ještě ovlivněn protiepidemickými opatřeními, 
kdy drtivá většina pořadatelů těchto kulturně-společenských akcích z bezpečnostních a 
preventivních důvodu tyto akce raději nepořádala. 
 
 
 
PRODEJNÍ AKCE V SEDLICI 
 
Akce a slavnosti konané v Sedlici - přehled: 
25.7.            tradiční „Svatojakubská pouť„ a DĚTSKÁ DÍLNA 
9. - 10. 10.  „Dny Otevřených Ateliérů“, Vzorková prodejna Sedlické krajky, o.p.s., Sedlice 
27.11.         „Železná sobota v Sedlické krajce“ 
  4.12.         „Bronzová sobota v Sedlické krajce“ 
11.12.         „Stříbrná sobota v Sedlické krajce“ 
18.12.        „Zlatá sobota v Sedlické krajce“ 

 
 



 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25. 7.  „Svatojakubská pouť“:  Vzorková prodejna Sedlické krajky, o.p.s. 
                                                   Venkovní stanoviště v parku – DĚTSKÁ DÍLNA 

       
 

         
Sedlická krajka, o.p.s., Vás opět po roce pozvala na tradiční Svatojakubskou pouť do Sedlice 
u Blatné. Atrakce pro děti i dospělé, občerstvení a stánky – to vše bylo v nabídce v tento 
červencový víkend. Reprezentační prodejna Sedlické krajky měla otevřeno pro všechny 
zájemce tohoto tradičního řemesla v neděli od 10.00 - 16.00 hodin.  Navštívit jste také mohli 
naši venkovní dílničku, která byla určená především pro děti. Zde si každý mohl vyzkoušet 
umění krajkářské a vyrobit si za pomoci lektorek malou praktickou kraječku -  „řetízkový“ 
náramek. 
 
9. - 10. 10.  „Dny Otevřených Ateliérů“, Vzorková prodejna Sedlické krajky, o.p.s., Sedlice 

    
Sedlická krajka, o.p.s. se tento víkend zapojila do akce pořádané Jihočeským krajem, aby 
otevřela své dveře všem návštěvníkům umění a tradičních řemesel. V našem obchůdku jste 
mohli zakoupit jak výrobky z ručně paličkované krajky, k vidění byly některé historické 
předměty z našeho archivu a měli jsme pro Vás také připravené ukázky výroby ručně 
paličkované krajky. 
Dny otevřených ateliérů jsou svátkem výtvarného umění, do kterého se již tradičně zapojují 
umělci, řemeslné dílny, galerie a umělecké školy. 
Jak název napovídá, prioritou je ateliér, tvůrčí dílna nebo podobný prostor, kam se můžete 
podívat, promluvit s umělcem nebo řemeslníkem, strávit zde příjemný čas nebo zakoupit 
umělecké dílo. Cílem akce je pomoci výtvarné scéně navázat a rozšířit dialog s lidmi a naopak 
umožnit veřejnosti poznat umělce a jejich práci jinak, než v prostoru galerie. Součástí akce 
byla i podrobná prezentace jednotlivých subjektů na webových stránkách Jihočeského kraje: 
https://www.dnyotevrenychatelieru.cz/cesta-za-ateliery/remeslo/sedlicka-krajka.html 



27. 11. „Železná sobota se Sedlickou krajkou“, Vzorková prodejna Sedlické krajky, o.p.s., 
Sedlice 

    
Sedlická krajka již dlouhodobě nabízí v předvánočním čase svým zákazníkům prodlouženou 
otevírací dobu a všechny adventní soboty k nám můžete zavítat na vánoční nákupy. V našem 
obchůdku (od 9.00 do 15.00 hod.) jste mohli zakoupit jak drobné kraječky z vánoční 
tématikou, tak stálý sortiment oděvních a bytových doplňků. Pro naše krajkářky je tu 
celoročně široká nabídka pomůcek určených k výrobě krajek.  
Adventní trhy, které vždy probíhají v tomto termínu a které pořádá město Sedlice byly 
ZRUŠENY. 
 
 
4. 12. „Bronzová sobota se Sedlickou krajkou“, Vzorková prodejna Sedlické krajky, o.p.s., 
Sedlice 
V době, kdy se nekonaly žádné akce (vánoční jarmarky/trhy), jste měli možnost navštívit 
obchod Sedlické krajky, kdy jsme pro Vás měli v tomto předvánočním čase OTEVŘENO od 
9.00 do 15.00 hodin. Jako poděkování našim zákazníkům, jsme měli tuto sobotu zajímavou 
AKCI, kdy každý zákazník při nákupu nad 500,- Kč obdržel hodnotný dárek. 
 
 
11. 12. „Stříbrná sobota se Sedlickou krajkou“, Vzorková prodejna Sedlické krajky, o.p.s., 
Sedlice 
Další adventní sobota, kdy jste měli možnost zavítat do našeho obchůdku a pořídit krásné a 
originální dárky pro Vás nebo Vaše blízké. Opět bylo OTEVŘENO 9.00-15.00 hodin a 
prodloužili jsme pro Vás prosincovou AKCI, kdy každý zákazník při nákupu nad 500,- Kč, 
obdržel hodnotný dárek. 

    
 



18. 12. „Zlatá sobota se Sedlickou krajkou“, Vzorková prodejna Sedlické krajky, o.p.s., 
Sedlice 

     
Poslední sobotu před Štědrým dnem jsme tu opět byli pro Vás s nabídkou našich krásných 
ručně vyráběných kraječek. V naší vzorkové prodejně na Vás čekala příjemná vánoční 
atmosféra spolu s našimi výrobky, vhodnými jako dárek „pod stromeček“. I o tomto víkendu 
platila AKCE na skvělý vánoční dárek při nákupu nad 500,- Kč. 
 
 
 
PREZENTAČNÍ AKCE NEZISKOVÉHO CHARAKTERU V ČR 
Výstavy/akce konané v Sedlici: 
14. 7.  Akce pro děti – „Veselé paličkování“, Sedlice 
Zajímavá akce určená pro děti ze Sedlice a okolí, docházející na příměstský tábor, který pro 
tyto děti pořádá Český svaz žen Sedlice. Paličkování s dětmi mělo původně probíhat v 
místním parku, ale bohužel v tento den zrovna pršelo, takže jsme se museli uchýlit do 
zasedací místnosti na radnici. Děti zde strávily tvořivé dopoledne. Akce byla určená pro 
všechny bez rozdílu věku a pohlaví. Paličkovat zde mohly nejenom děti, které pravidelně 
docházejí do kroužku paličkování při Sedlické krajce, ale i děti, které se s touto technikou 
ještě nesetkaly. Na památku si odnesly vlastnoručně vyrobený „řetízkový“ náramek s korálky. 

         
 



Přeshraniční 
spolupráce 
13 - 14 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
 
Akce: 
25. 9.   „STROM POHÁDEK“,  slavnostní odhalení,  základní škola v Schönsee (Německo) 
V roce 2019, během návštěvy sedlických krajkářek v partnerské Horní Falci se zrodil nápad 
na paličkované pohádkové motivy. Původní nápad leporela vyzrál do konečné podoby stromu 
o rozměru 2 x 2 m, na kterém rostou jednotlivé pohádky. Vedle původního nápadu bylo 
důležité najít deset pohádek, které jsou známé na obou stranách hranice, což se ukázalo jako 
ne tak jednoduché. Jana Drdu, Boženu Němcovou a jejich pohádky zná u nás každý, bratry 
Grimmy a Hanse Christiana Andersena znají zase všichni na bavorské straně. Celá řada 
pohádek je podobných, avšak málo shodných. Výběr byl nakonec úspěšný. Sedlická krajka 
o.p.s. připravila podvinky i materiál na jednotlivé pohádky. Za českou stranu to byl kroužek 
paličkování při Sedlické krajce pod vedením lektorky Martiny Srbové,  kroužek při DDM 
Blatná lektorka Emilie Vrbová. Bavorské zastoupení tu měly malé krajkářky z Tiefenbachu 
(okres Cham) a Schönsee (okres Schwandorf). Děti se pod odborným vedením lektorek 
paličkování daly do práce. A přišel Covid 19 a všechno bylo jinak. 
Původní záměr byl představit společné dílo na Krajkářských slavnostech v Sedlici v roce 
2020. Jenže ty se z důvodu pandemie nekonaly. Další záměr byl představit společnou krajku 
na Krajkářském týdnu v Schönsee v roce 2021, ale ani ten se nekonal.  
V sobotu 25. září 2021 se ale všichni dočkali! V základní škole v Schönsee byla poprvé 
veřejnosti představena společná krajka „Strom pohádek“. Hostitelem všech přítomných byla 
škola v Schönsee zastoupená ředitelem panem Toidlem spolu se Správním společenstvím 
Schönsee v čele se starostou obce Stadlern Geraldem Reiterem, jako jedním z partnerů 
projektu. Na paličkování pohádkových motivů se podílelo 32 dětí ze Sedlice, Tiefenbachu a 
Schönsee a většina z nich byla i v ten den přítomna na slavnostní prezentaci.  Mezi 
slavnostními hosty byl také starosta obce Tiefenbach Ludwig Prögler a paní Seegel, která 
zastupovala zemský okres Cham. Starosta města Sedlice pozdravil přítomné osobním 
dopisem. Bylo příjemné, že si ve svém nabitém programu našel čas a mezi krajkářky a 
krajkáře přijel zemský rada okresu Schwandorf Thomas Ebeling, který svou sounáležitost 
s krajkářkami vyjádřil mj. tak, že si neváhal převázat svoji kravatu za darovanou kravatu 
s krajkou. 
A bylo se na co dívat. Jako jablíčka na jabloni vyrostly na „Stromu pohádek“ krajky, ze 
kterých každý pozná pohádky – Sůl nad zlato, Jeníček a Mařenka, O rybářovi a zlaté rybce, 
Šípková Růženka, Popelka, Oslíku otřes se, Tři zlaté vlasy děda Vševěda, Sedmero krkavců, 
Červená Karkulka, Sněhurka. Dokonce se mezi větve stromu propašoval čertík nezbeda, který 
se stal i motivem zadní strany pohádkového pexesa. Pexeso spolu s dřevěnými kostkami a 
pohádkovým kvízem jsou doprovodné aktivity tohoto společného krajkářského projektu. 
V aule školy tak vedle sebe visely obě společné práce, krajka „Květinová louka“ z roku 2018 
a „Strom pohádek“. A to nejen v sobotu, ale i v neděli, takže je viděli všichni, kdo druhý den 
přišli do volební místnosti k volbám do Spolkového sněmu. 
Děti, lektorky a partneři projektu byli oceněni pamětními listy a drobnostmi, které jim budou 
tento slavnostní okamžik připomínat. Domů nejel nikdo s prázdnýma rukama. Na všechny se 
dostalo. 



Partneři projektu si vzájemně předali i doprovodné výstupy z tohoto krajkářského projektu: 
Správní společenství Schönsee se podílelo na nákladech spojených s výrobou šesti A3 krabic 
s dřevěnými skládacími kostkami polepenými pohádkovými motivy; obec Tiefenbach na 300 
ks Pohádkového Pexesa; město Sedlice na 300 ks pohádkového kvízu v češtině a němčině a 
na pamětních listech a tisku obrázků na dřevěné kostky. 
Celý společný přeshraniční projekt „Strom pohádek“ byl realizován pouze z vlastních zdrojů 
všech tří partnerů projektu, každý se na nákladech podílel spravedlivě jednou třetinou.  
Hodnota společná, přeshraniční je nevyčíslitelná. Bez dětí, lektorek paličkování a podpory ze 
strany města a obcí by ho nebylo možné obdivovat. Všem za to patří veliký dík! 
Strom pohádek i Květinovou louku, ale i doprovodné aktivity uvidí návštěvníci Krajkářských 
slavností v Sedlici v roce 2022! Strom pohádek i Květinová louka jsou krajky s příběhem.  
Přípravné práce včetně návrhu, rozkreslení podvinků a kompletaci hotových krajek do 
finální podoby provedla: Martina Srbová (ředitelka Sedlické krajky, o.p.s.) 
Ušití látkového podkladu: Emilie Vrbová (členka Dozorčí rady) 

  
 

   
 

   



Organizační 
uspořádání 
15 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
Ředitel je statutárním orgánem obecně prospěšné společnosti, jenž řídí činnost obecně 
prospěšné společnosti a jedná jejím jménem. Úkony týkající se vztahu ředitele k obecně 
prospěšné společnosti činí Správní rada. Kontrolním orgánem je Dozorčí rada. Ředitele 
jmenuje a odvolává Správní rada. 
Činnost společnosti je zajišťována orgány společnosti, managementem, externími 
spolupracovníky a dobrovolnými spolupracovníky. 
 
 
Zakladatelem společnosti je město Sedlice a Svazek obcí Blatenska. 
 
 
Orgány společnosti a jejich pravomoci: 
 
 
Správní rada dohlíží na činnost společnosti. 
S p r á v n í   r a d a   v   r o c e   2 0 21 : 
Předseda:                      Ing. Jiří Rod 
Členové:                       Kateřina Brabcová 
                                     Iva Chládková 
 
 
 
 
 
Kontrolním orgánem společnosti je Dozorčí rada, která dohlíží na to, aby činnost veřejně 
prospěšné společnosti byla v souladu se zákonem, Zakládací listinou a Statutem společnosti. 
D o z o r č í   r a d a  v   r o c e  2 0 21 : 
Předseda:                     Bohuslava Kopalová 
Členové:                      Pavla Rakovanová 
                                     Emilie Vrbová 
 
 
 
 
 
 
Z a m ě s t n a n c i   v   r o c e  2 0 21 : 
Ředitelka společnosti:   Martina Srbová   
 
 
 
 



Hospodaření 
společnosti 
16-17 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
Výkaz příjmů a výdajů 
 
Firma: Sedlická krajka, o.p.s.  Sedlice 
Období: od 1.1. 2021 až 31.12. 2021 
 
Příjmy za účetní období                                                Výdaje za účetní období 
Součty sloupců peněžního deníku                                  
 
Prodej zboží                      133.146,-Kč                         Nákup materiálu,zboží     40.880,-Kč 
Prodej výrobků, služeb         4.305,-Kč                         Mzdy zaměstnance         203.810,-Kč 
Ostatní příjmy                   300.000,-Kč                         Zdrav. a sociál. Pojistné 102.614,-Kč 
                                                                                       Provozní režie,ostatní       95.468,-Kč 
                                   
Příjmy celkem                  407.451,-Kč                      Výdaje celkem                 442.772,-Kč 
 
Základ daně                         - 5.321,-Kč  
 
 
 
 
Přehled a srovnání tržby - Pokladní deník                                                    
 

 
 

0
20000
40000
60000
80000
100000
120000
140000
160000
180000
200000
220000
240000
260000
280000

tržby

Sedlická krajka,o.p.s.-tržby-srovnání                           
2004-2021

2004 2005 2006 2007 2008 2009
2010 2011 2012 2013 2014 2015
2016 2017 2018 2019 2020 2021



 
 

 
 

 
  
 

 
 

55%

14%

28%

0%

0%
3%

Přehled - prodej sortimentu v roce 2021

krajky
komise-ostatní
pomůcky
pohledy+brožury

kurzy

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

Sedlická krajka,o.p.s - tržby za rok 2021 
v jednotlivých měsících

leden
únor
březen
duben
květen
červen
červenec
srpen
září
říjen
listopad
prosinec



Napsali 
o nás…… 
18 
sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
 
 
 
 
Týdeník STRAKONICKO – č.24/16.června 2021 – článek – „Krajkářské slavnosti mají být 
příští rok ve velkém stylu“ (autor: Miloš Vrátný), strana 8. 
 
Dny otevřených ateliérů – 14. ročník 2021 – propagační brožura k dané akci 
 
Blatensko SOBĚ -  č.82/listopad 2021 – článek – „Strom pohádek-dva roky čekání na 
pohádku“ a „VI. ročník Krajkářských slavností“- pozvánka „Soutěžní přehlídka v oboru 
paličkovaná krajka“ – výzva (autor: Martina Srbová), strana 46-47. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kontakty 

19 
Sedlická krajka 
výroční zpráva 

2 0 2 1 
 
 
 
 
 
Společnost Sedlická krajka byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích. 
 
Datum zápisu:        17.4.2002 
 
Název:                     Sedlická krajka, o.p.s. 
 
Sídlo:                       náměstí T.G.Masaryka 114, Sedlice 387 32 
 
Identifikační číslo:   26046024 
 
Zakladatelé:            1.Město Sedlice se sídlem náměstí T.G.Masaryka 28, Sedlice 387 32,  
                                 IČ 00251755 
                                 2.Svazek obcí „BLATENSKA“ se sídlem J.P.Koubka 4, Blatná 388 01,  
                                 IČ 68538189 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
3. 4. 2022 
Zprávu vypracovala :        Martina Srbová, ředitelka společnosti 
Kontrolu zprávy provedl: Ing. Jiří Rod, předseda Správní rady 
                                          Mgr. Kateřina Brabcová, členka Správní rady 
                                   
 


